01発外第2401 96号
2025年2月18日

関係者各位

薬事委員会

纈墨薬剤部長 舟越
薬剤部DI科（内

採用医薬品決定のお知らせ

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
2025年1月28日に開催された薬事委員会にて承認された新規採用医薬品、削除医薬品を以下にお知らせしま

す。

1新規採用医薬品

商品名

オータイロカプセル40mg

オムジヤラ錠1 00mg

オムジヤラ錠1 50mg

オムジヤラ錠200mg

セルトラリン錠25mg｢アメル」

一般名

レポトレクチニブ

モメロチニブ塩酸塩水和物

モメロチニブ塩酸塩水和物

モメロチニブ塩酸塩水和物

セルトラリン塩酸塩

セルトラリン塩酸塩

タスルグラチニブコハク酸塩

アミファンプリジンリン酸塩

クエン酸第一鉄ナトリウム

クエン酸第一鉄ナトリウム

セフジトレンピボキシル

ボクロスポリン

販売会社 特記事項

ブリストルMスクイブ

グラクソ･スミスクライン －

グラクソ･スミスクライン －

グラクソ･スミスクライン －

共和薬工

共和薬工

エーザイ

ダイドーP

エーザイ

エーザイ

MeUi Seikaファルマ

大塚製薬

健栄

内
服
薬

セルトラリン錠50mg｢アメル」

タスフイゴ錠35mg

ファダプス錠1 0mg

フエロミア錠50mg

フエロミア穎粒8.3％

メイアクトMS錠1 00mg

ルプキネスカプセル79mg

グリセリン｢ケンエー」

小児用レルベア50エリプタ30
吸入用

グリセリン

フルチカゾンフランカルボン酸エ
ステル／ビランテロールトリフェ
ニル酢酸塩

外
用
薬 グラクソ｡スミスクライン

アダリムマブ(遺伝子組換え)[ア|日本化薬
ダリムマブ後続4］

注
射
薬

アダリムマブBS皮下注40mg /､<
ン0.4mL｢ CTNK」

アダリムマブ(遺伝子組換え)[ア
ダリムマブ後続4］

アダリムマブBS皮下注80mg /､S
ン0.8m L｢CTNK」

日本化薬｜
’

エタネルセプトBS皮下注50mg
ペン1.0mL｢MA」

エタネルセプト(遺伝子組換え）
[エタネルセプト後続1］

あゆみ製薬

ｼﾒﾙｶﾌﾄｺﾊｸ酸ﾃｸ枡|日本ﾒｼﾌｲｼﾂｸｽﾑ( 99mTc )

キドニーシンチTc-99m注 一

キドパレン輸液

ケサンラ点滴静注液350mg

大塚製薬

日本イーライリリードナネマブ(遺伝子組換え）

ファイザー 感染症内科限定
使用

ザビセフタ配合点滴静注用 アビバクタムナトリウム／セフタ
ジジム水和物

ドブタミン持続静注1 50mgシリン
ジ｢テルモ」

ドブタミン塩酸塩 テルモ ー

’ｴﾝﾎﾙﾂﾏﾌﾍﾄﾁﾝ(遺伝|ｱｽﾃﾗｽ子組換え）
パドセブ点滴静注用20mg

’
パロノセトロン塩酸塩パロノセトロン点滴静注バッグ

0.7 5mg/50mL｢タイホウ」

岡山大鵬

フエンタニル注射液0.25mg｢テル
モ」

フェンタニルクエン酸塩 テルモ

日本化薬ベバシズマブBS点滴静注
1 00mg｢CTNK」

ベバシズマブ(遺伝子組換え）
[ベバシズマブ後続4］
ベバシズマブ(遺伝子組換え）
[ベバシズマブ後続4］

’ベバシズマブ(遺伝子組換え） 日本化薬|ベバシズマブBS点滴静注 ー

－1－

400mg｢ CTN K」 [ベバシズマブ後続4］

ミールビック 乾燥弱毒生麻しん風しん混合ワ
クチン

田辺三菱 一

ライブリバント点滴静注350mg

ロゼバラミン筋注用25mg

アミバンタマブ(遺伝子組換え）

ﾒコバラミン

ヤンセン

エーザイ

一
一

』
2削除医薬品

商品名

ザーコリカプセル200mg

ザーコリカプセル250mg

セルトラリン錠25mg｢NP」

セルトラリン錠50mg｢NP」

ヘルベッサー錠30

一般名

クリゾチニブ

クリゾチニブ

セルトラリン塩酸塩

セルトラリン塩酸塩

ジルチアゼム塩酸塩

販売会社

ファイザー

ファイザー

ニプロESP

ニプロESP

田辺三菱

特記事項

内
服
薬

アドエア100ディスカス60吸入
用

外
用
薬

サルメテロールキシナホ酸塩／
フルチカゾンプロピオン酸エステ
ル

グラクソ･スミスクライン

グリセリン｢ヨシダ」 グリセリン 吉田製薬

ベタメタゾンリン酸エステルNa･
PF眼耳鼻科用液0.1 %｢日点」

ベタメタゾンリン酸エステルナトリ
ウム

ロートニッテン

アダリムマブBS皮下注40mg "､:
ン0.8mL｢第一三共」

アダリムマブ(遺伝子組換え)[ア
ダリムマブ後続2］

注
射
薬

第一三共

エタネルセプトBS皮下注50mg
ペン1 .0mL｢日医工」

エタネルセプト(遺伝子組換え）
[エタネルセプト後続2］

日医工

ジメルカプトコハク酸テクネチウ
ム( 99mTc)

テクネDMSAキット PDRファーマ

ドブタミン持続静注1 50mgシリン
ジ｢KKC」

ドブタミン塩酸塩 協和キリン

pH4処理酸性人免疫グロブリン CSLベーリングハイゼントラ20％皮下注
29/1 0mL

pH4処理酸性人免疫グロブリン CSLベーリングハイゼントラ20％皮下注
49/20m L

パクリタキセル注射液1 50mg｢サ
ワイ」

パクリタキセル 沢井

パロノセトロン静注0.75mg/5mL
｢タイホウ」

パロノセトロン塩酸塩 岡山大鵬

ベバシズマブBS点滴静洋
1 00mg｢第一三共」

ベバシズマブ(遺伝子組換え）
[ベバシズマブ後続2］

第一三共

ベバシズマブBS点滴静注
400mg｢第一三共」

ベバシズマブ(遺伝子組換え）
[ベバシズマブ後続2］

第一＝辻一 〆、

3.限定変更

特記事項一般名 販売会社商品名
U U

ラスミジタンコハク酷塩 脳神経内科、
麻酔科限定使用

レイボー錠50mg 第一三共

内
服
薬

ラスミジタンコハク酸塩 脳神経内科、
麻酔科限定使用

レイボー錠100mg 第一三共

患者限定使用エタネルセプト(遺伝子組換え） 武田エンブレル皮下注50mgペン
1 .0mL

注
射
薬

患者限定使用

患者限定使用

患者限定使用

アッヴィ

アッヴィ

田辺三菱

アダリムマブ(遺伝子組換え）

アダリムマブ(遺伝子組換え）

インフリキシマブ(遺伝子組換え）

ヒユミラ皮下注40mgペン0.4mL

ヒユミラ皮下注80mgペン0.8mL

レミケード点滴静注用100

以上

‐2－